售活动较去年同期增加，引起相应差旅费用、招待费

用、市场开发费用增加所致

财务费用 386,959.25 -63.50% 主要原因系报告期内汇兑收益增加所致

其他收益 8,401,581.81 -45.20% 主要原因系收到的政府补助减少所致

投资收益 -1,425,307.75 62.43% 主要原因系理财收益增加；同时收购济南海森分析仪

器有限公司，对原持有股权按公允价值计量产生的利

得增加所致

信用减值损失 -46,711.90 -131.72% 主要原因系公司部分应收款项账龄增加，计提坏账准

备增加所致

营业外支出 33,120.00 -77.92% 主要原因系非流动资产报废损失及捐赠支出减少所致

所得税费用 -1,623,270.05 -230.67% 主要原因系境内公司股份支付相关成本费用纳税调减

导致本期所得税费用减少；同时子公司未弥补亏损确

认递延所得税资产而减少递延所得税费用所致

合并现金流量表

项目
本年累计

变动幅

度
变动说明

经营活动产生的

现金流量净额

-20,990,541.92 -259.19% 主要原因系本期对外支付的货款、职工薪酬、缴纳前

期缓缴税费同比增加所致

投资活动产生的

现金流量净额

-46,210,808.39 -54.75% 主要原因系本期对外投资及生产基地智能化升级改造

增加所致

筹资活动产生的 10,786,964.45 -84.44% 主要原因系上期向不特定合格投资者公开发行股票收

5

现金流量净额 到募集资金所致

年初至报告期末（1-9 月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目 金额

非流动资产处置损益 -132,748.20

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外）

3,372,842.06

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资

时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益

1,009,770.80

委托他人投资或管理资产的损益 1,239,004.73

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 118,904.78

非经常性损益合计 5,607,774.17

所得税影响数 155,594.91

少数股东权益影响额（税后） 485,769.86

非经常性损益净额 4,966,409.40

补充财务指标：

□适用 √不适用

会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

递延所得税资产 16,275,388.92 17,599,483.83 7,155,458.24 8,954,127.35

非流动资产合计 290,141,132.37 291,465,227.28 290,700,819.88 292,499,488.99

资产合计 602,268,634.53 603,592,729.44 480,068,803.10 481,867,472.21

递延所得税负债 6,028,382.97 7,239,403.37 6,619,465.66 8,313,703.81

非流动负债合计 24,038,025.22 25,249,045.62 25,574,755.85 27,268,994.00

负债合计 108,089,664.84 109,300,685.24 115,991,537.25 117,685,775.40

盈余公积 26,513,685.37 26,514,241.89 20,535,438.97 20,534,813.40

未分配利润 179,576,914.79 179,686,154.36 151,835,837.81 151,937,538.13

归属于母公司股东权益合计 488,397,705.22 488,507,501.31 354,562,886.53 354,663,961.28

少数股东权益 5,781,264.47 5,784,542.89 9,514,379.32 9,517,735.53

股东权益合计 494,178,969.69 494,292,044.20 364,077,265.85 364,181,696.81

负债和股东权益合计 602,268,634.53 603,592,729.44 480,068,803.10 481,867,472.21

所得税费用 1,229,202.98 1,242,224.68 2,508,346.45 2,414,184.88

净利润 16,821,540.92 16,808,519.22 13,516,118.85 13,610,280.42

归属于母公司所有者的净利

润

22,090,401.97 22,079,644.98 15,378,401.41 15,472,792.49

少数股东损益 -5,268,861.05 -5,271,125.76 -1,862,282.56 -1,862,512.07

6

综合收益总额 17,743,658.09 17,730,636.39 13,527,740.48 13,621,902.05

归属于母公司股东的综合收

益总额

22,629,654.52 22,618,897.53 15,390,023.04 15,484,414.12

归属于少数股东的综合收益

总额

-4,885,996.43 -4,888,261.14 -1,862,282.56 -1,862,512.07

二、 报告期期末的普通股股本结构、持股 5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 60,712,340 74.55% 0 60,712,340 70.53%

其中：控股股东、实际控制人 0 0% 0 0 0.00%

   董事、监事、高管 0 0% 0 0 0.00%

   核心员工 3,513,301 4.31% 105,982 3,619,283 4.20%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 20,722,940 25.45% 4,650,000 25,372,940 29.47%

其中：控股股东、实际控制人 15,616,920 19.18% 330,000 15,946,920 18.52%

   董事、监事、高管 5,106,020 6.27% 1,720,000 6,826,020 7.93%

   核心员工 0 0% 2,600,000 2,600,000 3.02%

   总股本 81,435,280 - 4,650,000 86,085,280 -

   普通股股东人数 2,204

注：1、本表中的核心员工不包括身份同时为公司董事、监事或高管的核心员工。

2、普通股股东人数为通过普通证券账户和融资融券信用账户持有公司股票的股东的人数。

3、期初股本结构情况为 2023年 6月 30日的股本结构，下表同。

单位：股

持股 5%以上的股东或前十名股东情况

序

号
股东名称 股东性质

期初持股

数
持股变动

期末持股

数

期末持

股比

例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有

无限售股

份数量

1 王志刚 境内自然人 15,616,920 330,000 15,946,920 18.52% 15,946,920 0

2 溪牛投资管理（北京）有限公司－溪

牛长期回报私募证券投资基金

其他 2,696,843 167,294 2,864,137 3.33% 0 2,864,137

3 张振方 境内自然人 2,264,480 330,000 2,594,480 3.01% 2,594,480 0

4 开源证券股份有限公司 国有法人 2,168,946 184,492 2,353,438 2.73% 0 2,353,438

5 中国工商银行股份有限公司－汇添富

北交所创新精选两年定期开放混合型

证券投资基金

其他 2,006,111 135,774 2,141,885 2.49% 0 2,141,885

6 江苏高投毅达健康成果创新创业贰号

基金合伙企业（有限合伙）

境内非国有

法人

2,000,000 0 2,000,000 2.32% 0 2,000,000

7 张建波 境内自然人 1,689,839 64,100 1,753,939 2.04% 75,000 1,678,939

8 东证周德（上海）创业投资中心（有 境内非国有 1,600,000 0 1,600,000 1.86% 0 1,600,000

7

限合伙） 法人

9 许鸣 境内自然人 1,539,000 0 1,539,000 1.79% 0 1,539,000

10 胡玉兰 境内自然人 1,464,522 0 1,464,522 1.70% 0 1,464,522

合计 - 33,046,661 1,211,660 34,258,321 39.79% 18,616,400 15,641,921

持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明：

持股 5%以上的股东或前十名股东间不存在关联关系。

持股 5%以上的股东或前十名股东是否存在质押、司法冻结股份

□是 √否

三、 存续至本期的优先股股票相关情况

□适用 √不适用

8

第三节 重大事件

重大事项的合规情况

√适用 □不适用

事项

报告期

内是否

存在

是否经过

内部审议

程序

是否及时

履行披露

义务

临时公告查询索引

诉讼、仲裁事项 否 不适用 不适用

对外担保事项 否 不适用 不适用

对外提供借款事项 否 不适用 不适用

股东及其关联方占用或转移公司

资金、资产及其他资源的情况

否 不适用 不适用

日常性关联交易的预计及执行情

况

是 已事前及

时履行

是 2023-007

其他重大关联交易事项 是 已事前及

时履行

是 2023-013、2023-014

经股东大会审议通过的收购、出

售资产、对外投资事项或者本季

度发生的企业合并事项

否 不适用 不适用

股权激励计划、员工持股计划或

其他员工激励措施

是 已事前及

时履行

是 2023-033、2023-041、2023-053、

2023-054、2023-070